
Granty na podporu tradi čních horolezeckých akcí v roce 2012 
 
Cílem těchto grantů, které byly v roce 2012 vyhlášeny poprvé, bylo podpořit sportovní, kulturní nebo i 
jiné akce pořádané horolezeckými oddíly ČHS, jejich sdruženími, nebo i jednotlivými členy ČHS.  
Podmínkou bylo, aby se jednalo o akce s více než dvacetiletou tradicí, určené pro širší lezeckou 
veřejnost, nikoli pouze pro členy oddílu a jejich okolí.  
Na poskytnutí grantů bylo v rozpočtu ČHS vyčleněno 50.000 Kč.  
Prostředky čerpané z grantu mohou činit max. 70 % z celkových nákladů akce, na jednu akci mohlo 
být poskytnuto nejvýše 10 tisíc Kč.  
Finanční prostředky bylo možno čerpat pouze na náklady přímo související s pořádáním akce, tj. např. 
na odměny pro soutěžící, pronájem sálu apod., nebo na cestovné (max. 50 % z přidělených 
prostředků). Z grantu nelze nevyplácet odměny těm, kdo akci organizují.  
Akce musely být, podle své povahy, v souladu např. s pravidly lezení, s podmínkami ochrany přírody 
pro danou oblast, se zásadami bezpečného provozování horolezectví apod., podle zaměření akce.   
Granty bylo možno využít na akce, které se uskutečnily od 17.2. do 31.12. 2012. 
 
O grant na podporu tradiční akce požádalo 5 oddílů. Vyhodnocení žádostí a přidělení finančních 
prostředků na jednotlivé akce provedl místopředseda ČHS P. Resch a tajemnice B. Valentová. Bylo 
rozhodnuto, že peníze budou přiděleny všem žadatelům. Celkově bylo rozhodnuto o přidělení 41.500 
Kč, výše jednotlivých částek byla od 6 do 10 tisíc Kč, a celkové náklady na všechny dotované akce 
byly cca 132.000 Kč.  
 
VHS Brno 
přiděleno a čerpáno 9.000 Kč 
42. ročník Mauglího memoriálu - tradičního závodu v běhu na lyžích pro horolezce a veřejnost, jehož 
součástí je dvoudenní závod tříčlenných štafet v běhu na lyžích klasickým stylem a závod jednotlivců 
v běhu na lyžích klasickým stylem.Přidruženými závody jsou soutěže štafet a běh žen na 10 km.  
http://www.vhsbrno.cz/kronika/article.php?id=94 
http://siskar.rajce.idnes.cz/Maugliho_memorial_2012/ 
 
HO Mšeno 
přiděleno a čerpáno 8.000 Kč 
40. ročník závodu Hon na lišku - orientačního závodu dvojic s vědomostními otázkami. Závod se konal 
v říjnu v okolí Bosyně u Mělníka a zúčastnilo se ho 40 dospělých a 14 dětských dvojic.  
http://jd.xf.cz/2012-10-Hon-na-Lisku.html 
http://jasondrson.rajce.idnes.cz/2012_10_20_Hon_na_Lisku/ 
 
HK Rač Praha a HO VŠAK Chemie Praha 
přiděleno a čerpáno 8.500 Kč 
56. ročník Orientačního běhu pražských horolezců. Závod sestávající z noční a denní části se běžel 
v listopadu v okolí Železného brodu, a zúčastnilo se jej 100 týmů. 
http://www.obph.cz/ 
 
HO Skaláci TJ DDM Č Lípa 
přiděleno a čerpáno 6.000 Kč 
28. ročník horolezeckého krosmaratonu, který se běžel v okolí Sosnové u České Lípy. Zúčastnilo se 
celkem 186 závodníků, hlavní závod běželo 67 závodníků. Závod byl uspořádán ve spolupráci s DDM 
Libertin Česká Lípa.  
http://dlorce.rajce.idnes.cz/121110_-_Horolezecky_krosmaraton_v_Sosnove_2012/ 
 
SK skialp Poustevny 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč 
43. ročníku běhu do vrchu Trojanovice - Ráztoka-Pustevny. Závod se konal 8.12., závodilo se na 
tratích 6400 m a 1200 m, účast 244 osob.  
http://skialpin-pustevny.rajce.idnes.cz/Beh_do_vrchu_2012/ 
 
 
 


